
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 28,319,798 25,475,911 2,843,887

국          1,074,200 1,156,180 △81,980

광          2,500,000 2,500,000 0

기            580,678 200,507 380,171

특             80,000 0 80,000

시          8,601,002 8,304,177 296,825

군         15,483,918 13,315,047 2,168,871

문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술) 3,545,268 3,497,268 48,000

시          2,036,000 2,036,000 0

군          1,509,268 1,461,268 48,000

문화시설 관리 운영 1,039,720 1,029,720 10,000

시             36,000 36,000 0

군          1,003,720 993,720 10,000

울주문화원 문화사업 지원 193,000 183,000 10,000

시             11,000 11,000 0

군            182,000 172,000 10,000

307 민간이전 193,000 183,000 10,000

시             11,000 11,000 0

군            182,000 172,000 10,000

02 민간경상보조 102,000 92,000 10,000

  ◎울주의 역사인물 찾기 자료집
               20,000             10,000           10,000      경정 20,000,000원

지역문화예술 진흥 277,000 239,000 38,000

지역문화예술행사 개최 277,000 239,000 38,000

201 일반운영비 70,000 50,000 20,000

03 행사운영비 70,000 50,000 20,000

  ◎찾아가는 문화예술공연                70,000             50,000           20,000  경정 70,000,000원

307 민간이전 203,000 185,000 18,000

04 민간행사보조 203,000 185,000 18,000

  ◎제2회 왕도읍문화제 개최(책자발간 포함)
               18,000                  0           18,000      18,000,000원

문화재 관리(문화및관광/문화재) 4,197,918 3,823,500 374,418

국          1,064,000 1,064,000 0

기             45,768 45,773 △5

시          1,518,219 1,345,758 172,461

군          1,569,931 1,367,969 201,962

문화재 보존관리 4,197,918 3,823,500 374,418

국          1,064,000 1,064,000 0

기             45,768 45,773 △5

시          1,518,219 1,345,758 172,461

군          1,569,931 1,367,969 201,962

문화재 관리 406,654 218,716 187,938

시            178,469 102,500 75,969

군            228,185 116,216 111,969

206 재료비 12,868 12,930 △62
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              6,434 6,465 △31

군              6,434 6,465 △31

01 재료비 12,868 12,930 △62

  ◎문화재 관리도구 구입 및 유류비 등
               12,868             12,930             △62      경정 12,868,000원

시              6,434 6,465 △31

군              6,434 6,465 △31

207 연구개발비 152,000 0 152,000

시             76,000 0 76,000

군             76,000 0 76,000

01 연구용역비 152,000 0 152,000

  ◎시지정문화재 현상변경 허용기준(안) 작성 용
    역               152,000                  0          152,000      152,000,000원

시             76,000 0 76,000

군             76,000 0 76,000

405 자산취득비 36,000 0 36,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

  ◎목조문화재 이동식 소화설비 구입
               36,000                  0           36,000      36,000,000원

문화재 특별관리 76,268 76,288 △20

기             45,768 45,773 △5

시             15,250 15,258 △8

군             15,250 15,257 △7

206 재료비 4,928 4,948 △20

기              2,964 2,969 △5

시                982 990 △8

군                982 989 △7

01 재료비 4,928 4,948 △20

  ◎문화재 관리도구 구입 및 유류비 등
                4,928              4,948             △20      경정 4,928,000원

기              2,964 2,969 △5

시                982 990 △8

군                982 989 △7

문화재 보수 및 토지매입 2,184,680 2,004,680 180,000

시          1,090,000 1,000,000 90,000

군          1,094,680 1,004,680 90,000

401 시설비및부대비 2,184,680 2,004,680 180,000

시          1,090,000 1,000,000 90,000

군          1,094,680 1,004,680 90,000

01 시설비 2,180,000 2,000,000 180,000

  ◎율리 영축사지 토지매입               880,000            700,000          180,000  경정 880,000,000원

시            440,000 350,000 90,000

군            440,000 350,000 90,000

문화재 보수 정비 26,716 20,216 6,500

국             14,000 14,000 0

시              9,500 3,000 6,500

군              3,216 3,216 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 26,716 20,216 6,500

국             14,000 14,000 0

시              9,500 3,000 6,500

군              3,216 3,216 0

01 시설비 26,500 20,000 6,500

  ◎석계서원 재천정 일각문 긴급보수공사(성립전
    )                 6,500                  0            6,500      6,500,000원

시              6,500 0 6,500

관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광) 14,780,011 14,266,361 513,650

국             10,200 92,180 △81,980

광          2,500,000 2,500,000 0

기             18,000 0 18,000

특             80,000 0 80,000

시          4,841,210 4,837,610 3,600

군          7,330,601 6,836,571 494,030

관광홍보 및 축제지원 868,020 850,800 17,220

국             10,200 12,180 △1,980

기             10,000 0 10,000

시            352,210 352,610 △400

군            495,610 486,010 9,600

관광 홍보 141,600 121,600 20,000

기             10,000 0 10,000

군            131,600 121,600 10,000

201 일반운영비 101,000 81,000 20,000

기             10,000 0 10,000

군             91,000 81,000 10,000

01 사무관리비 90,000 70,000 20,000

  ◎다국어 관광안내지도 제작                20,000                  0           20,000  20,000,000원

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

여행바우처사업 14,620 17,400 △2,780

국             10,200 12,180 △1,980

시              2,210 2,610 △400

군              2,210 2,610 △400

307 민간이전 14,620 17,400 △2,780

국             10,200 12,180 △1,980

시              2,210 2,610 △400

군              2,210 2,610 △400

02 민간경상보조 14,620 17,400 △2,780

  ◎여행바우처사업                14,620             17,400          △2,780  경정 14,620,000원

국             10,200 12,180 △1,980

시              2,210 2,610 △400

군              2,210 2,610 △400

관광지 운영 및 시설물 관리 825,928 697,208 128,720

기              8,000 0 8,000

시              4,000 0 4,000

군            813,928 697,208 116,720
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진하해수욕장 운영 및 관리 655,488 643,488 12,000

201 일반운영비 426,900 414,900 12,000

01 사무관리비 352,000 340,000 12,000

  ◎임차료               267,000            260,000            7,000

    ○인명구조장비(수상오토바이) 임차
                7,000                  0            7,000

  ◎급량비                20,000             15,000            5,000

    ○근무자 급식비                20,000             15,000            5,000

        7,000,000원

  경정 20,000,000원

관광지 시설물 유지관리 170,440 53,720 116,720

기              8,000 0 8,000

시              4,000 0 4,000

군            158,440 53,720 104,720

401 시설비및부대비 136,720 20,000 116,720

기              8,000 0 8,000

시              4,000 0 4,000

군            124,720 20,000 104,720

01 시설비 136,000 20,000 116,000

  ◎관광안내표지판 신설 및 개보수사업
               16,000                  0           16,000      16,000,000원

기              8,000 0 8,000

시              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

  ◎울주군 특산품 판매장 리모델링 공사
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

03 시설부대비 720 0 720

  ◎울주군 특산품 판매장 리모델링 공사
                  720                  0              720      100,000,000원*0.72%

전통과 역사의 관광자원화 1,437,063 1,164,853 272,210

국                  0 80,000 △80,000

특             80,000 0 80,000

군          1,357,063 1,084,853 272,210

외고산 전통옹기마을 문화관광 자원화사업 700,536 549,456 151,080

401 시설비및부대비 700,536 549,456 151,080

01 시설비 696,000 546,000 150,000

  ◎옹기문화공원 경관단지 조성               150,000                  0          150,000  150,000,000원

03 시설부대비 4,536 3,456 1,080

  ◎옹기문화공원 경관단지 조성
                1,080                  0            1,080      150,000,000원*0.72%

옹기마을 향토핵심자원사업 160,000 160,000 0

국                  0 80,000 △80,000

특             80,000 0 80,000

군             80,000 80,000 0

307 민간이전 108,000 108,000 0

국                  0 80,000 △80,000

특             80,000 0 80,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             28,000 28,000 0

05 민간위탁금 108,000 108,000 0

  ◎옹기도예과 지원
              108,000            108,000                0      재원변경 1,500,000원*36명*2회

국                  0 80,000 △80,000

특             80,000 0 80,000

군             28,000 28,000 0

옹기마을 운영 494,527 415,397 79,130

401 시설비및부대비 100,630 30,000 70,630

01 시설비 100,000 30,000 70,000

  ◎옹기마을내 화장실 설치                70,000                  0           70,000  70,000,000원

03 시설부대비 630 0 630

  ◎옹기마을내 화장실 설치                   630                  0              630  70,000,000원*0.9%

405 자산취득비 21,500 13,000 8,500

01 자산및물품취득비 21,500 13,000 8,500

  ◎옹기아카데미관 체험권 자동발매기 구입
                8,500                  0            8,500      8,500,000원

보삼마을 영화의고향 기념사업 42,000 0 42,000

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

01 시설비 42,000 0 42,000

  ◎보삼 영화마을 기념관 건립 기본계획 수립
               22,000                  0           22,000

  ◎보삼마을 영화의고향 기념비 주변 조경사업
               20,000                  0           20,000

      22,000,000원

      20,000,000원

산악관광자원화 11,649,000 11,553,500 95,500

광          2,500,000 2,500,000 0

시          4,485,000 4,485,000 0

군          4,664,000 4,568,500 95,500

영남알프스 산악관광 복합웰컴센터 건립(계속비) 11,649,000 11,553,500 95,500

광          2,500,000 2,500,000 0

시          4,485,000 4,485,000 0

군          4,664,000 4,568,500 95,500

201 일반운영비 69,000 0 69,000

01 사무관리비 69,000 0 69,000

  ◎일반수용비                50,000                  0           50,000

    ○영남알프스 홍보물 제작                50,000                  0           50,000

      。기념품(지형도 모형 등) 제작
               30,000                  0           30,000

      。하늘억새길 리후렛 제작                20,000                  0           20,000

  ◎운영수당                19,000                  0           19,000

    ○자문위원회 수당                 7,000                  0            7,000

    ○설계VE 검토수당                12,000                  0           12,000

          30,000,000원

  20,000,000원

  7,000,000원

  12,000,000원

301 일반보상금 20,000 0 20,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 산악관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 외빈초청여비 20,000 0 20,000

  ◎알프스 산악관광 교류협력 도시 대표단 초청
    여비                20,000                  0           20,000      20,000,000원

401 시설비및부대비 11,485,500 11,481,500 4,000

광          2,500,000 2,500,000 0

시          4,485,000 4,485,000 0

군          4,500,500 4,496,500 4,000

01 시설비 11,474,000 11,470,000 4,000

  ◎영남알프스 산악관광 복합웰컴센터 건립부지
    문화재 지표조사                 4,000                  0            4,000      4,000,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

  ◎영남알프스 산악관광업무용 카메라렌즈 구입
                2,500                  0            2,500      2,500,000원

생활체육활성화(문화및관광/체육) 4,543,164 2,741,945 1,801,219

기            516,910 154,734 362,176

시            205,573 84,809 120,764

군          3,820,681 2,502,402 1,318,279

체육활동 및 행사지원 1,594,503 1,470,799 123,704

기            166,910 154,734 12,176

시            130,573 84,809 45,764

군          1,297,020 1,231,256 65,764

운동부 지원 536,722 496,722 40,000

시             40,000 0 40,000

군            496,722 496,722 0

301 일반보상금 528,922 488,922 40,000

시             40,000 0 40,000

군            488,922 488,922 0

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 528,922 488,922 40,000

  ◎볼링팀 운영(성립전)               526,922            486,922           40,000

    ○피복비                27,280             15,000           12,280  경정 27,280,000원

시             12,280 0 12,280

군             15,000 15,000 0

    ○훈련비                72,720             45,000           27,720  경정 72,720,000원

시             27,720 0 27,720

군             45,000 45,000 0

울주군 체육회 등 지원 113,125 87,625 25,500

402 민간자본이전 29,100 3,600 25,500

01 민간자본보조 29,100 3,600 25,500

  ◎울주군체육회 차량구입                25,500                  0           25,500  25,500,000원

군수기대회 및 전국대회 지원 543,600 509,100 34,500

307 민간이전 543,600 509,100 34,500

04 민간행사보조 543,600 509,100 34,500

  ◎제15회 시민생활체육대회                43,000             33,000           10,000  경정 43,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎각종 체육대회 출전 지원                25,000             20,000            5,000

  ◎생활체육회장배 체육대회                16,000                  0           16,000

  ◎OB축구대회                 5,500                  0            5,500

  ◎용선대회 참가 지원                     0              2,000          △2,000

  경정 25,000,000원

  16,000,000원

  5,500,000원

  경정 0원

어르신체육활동 지도자 배치사업 66,240 44,160 22,080

기             33,120 22,080 11,040

시             16,560 11,040 5,520

군             16,560 11,040 5,520

307 민간이전 66,240 44,160 22,080

기             33,120 22,080 11,040

시             16,560 11,040 5,520

군             16,560 11,040 5,520

02 민간경상보조 66,240 44,160 22,080

  ◎어르신체육활동지도자 배치사업
               66,240             44,160           22,080      경정 66,240,000원

기             33,120 22,080 11,040

시             16,560 11,040 5,520

군             16,560 11,040 5,520

스포츠바우처 시범사업 33,414 31,790 1,624

기             23,390 22,254 1,136

시              5,012 4,768 244

군              5,012 4,768 244

307 민간이전 33,414 31,790 1,624

기             23,390 22,254 1,136

시              5,012 4,768 244

군              5,012 4,768 244

02 민간경상보조 33,414 31,790 1,624

  ◎스포츠바우처 시범사업                33,414             31,790            1,624  경정 33,414,000원

기             23,390 22,254 1,136

시              5,012 4,768 244

군              5,012 4,768 244

체육시설 설립 및 관리 2,948,661 1,271,146 1,677,515

기            350,000 0 350,000

시             75,000 0 75,000

군          2,523,661 1,271,146 1,252,515

생활체육시설 설치 1,090,280 637,902 452,378

401 시설비및부대비 1,085,780 633,402 452,378

01 시설비 1,082,000 630,000 452,000

  ◎온산운동장 관중석 그늘막 설치공사
              130,000                  0          130,000

  ◎온산운동장 토지매입(추가)                32,000                  0           32,000

  ◎언양 KTX 교량하부 체육시설 야간조명 설치공
    사                40,000                  0           40,000

  ◎두서 화랑체육공원 본부석 및 관중석 그늘막
    설치공사               250,000                  0          250,000

      130,000,000원

  32,000,000원

      40,000,000원

      250,000,000원

03 시설부대비 3,780 3,402 378
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎생활체육시설 설치
                3,780              3,402              378      경정 1,050,000,000원*0.36%

생활체육시설 유지 관리 731,221 408,244 322,977

201 일반운영비 293,480 221,480 72,000

01 사무관리비 89,000 17,000 72,000

  ◎사무관리비                89,000             17,000           72,000

    ○국공유지 임차료                86,000             14,000           72,000

      。구영풋살구장, 천상게이트볼장, 천상테니
        스장                72,000                  0           72,000          72,000,000원

401 시설비및부대비 437,741 186,764 250,977

01 시설비 435,000 185,000 250,000

  ◎생활체육시설 긴급유지보수
               80,000             40,000           40,000

  ◎범서 구영풋살구장 인조잔디 교체공사
              120,000                  0          120,000

  ◎범서 천상테니스장 야간조명 보수공사
               90,000                  0           90,000

      경정 80,000,000원

      120,000,000원

      90,000,000원

03 시설부대비 2,741 1,764 977

  ◎생활체육시설 유지관리
                2,741              1,764              977      경정 435,000,000원*0.63%

울주궁도장(고헌정)조성사업 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

  ◎울주궁도장(고헌정) 조성사업               300,000                  0          300,000  300,000,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎울주궁도장(고헌정) 조성사업
                2,160                  0            2,160      300,000,000원*0.72%

학교인조잔디 조성 600,000 0 600,000

기            350,000 0 350,000

시             75,000 0 75,000

군            175,000 0 175,000

308 자치단체등이전 600,000 0 600,000

기            350,000 0 350,000

시             75,000 0 75,000

군            175,000 0 175,000

06 교육기관에대한보조금 600,000 0 600,000

  ◎학교잔디운동장 조성사업(울산인터넷고)
              500,000                  0          500,000      500,000,000원

기            350,000 0 350,000

시             75,000 0 75,000

군             75,000 0 75,000

  ◎울주군 관내 학교운동장(5개소) 잔디라인 설
    치공사               100,000                  0          100,000      100,000,000원

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 187,161 182,884 4,277
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(문화관광과) 95,469 91,192 4,277

인력운영비 95,469 91,192 4,277

101 인건비 95,469 91,192 4,277

01 보수 91,203 86,926 4,277

  ◎시간외근무수당
               91,203             86,926            4,277      경정 9,383원*45시간*18명*12월

재무활동(문화관광과)(문화및관광/관광) 1,066,276 963,953 102,323

보전지출(문화관광과) 9,623 0 9,623

보전지출 9,623 0 9,623

802 반환금기타 9,623 0 9,623

01 국고보조금반환금 6,931 0 6,931

  ◎생활체육지도자 배치사업                 4,181                  0            4,181

  ◎생활체육지도자 배치사업(이자)                    14                  0               14

  ◎어르신체육활동지도자 배치사업                    19                  0               19

  ◎어르신체육활동지도자 배치사업(이자)
                    3                  0                3

  ◎스포츠바우처 시범사업                 2,714                  0            2,714

  4,180,860원

  13,230원

  18,500원

      2,810원

  2,713,930원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,692 0 2,692

  ◎생활체육지도자 배치사업                 2,091                  0            2,091

  ◎생활체육지도자 배치사업(이자)                     7                  0                7

  ◎어르신체육활동지도자 배치사업                    10                  0               10

  ◎어르신체육활동지도자 배치사업(이자)
                    2                  0                2

  ◎스포츠바우처 시범사업                   582                  0              582

  2,090,430원

  6,620원

  9,250원

      1,410원

  581,560원

내부거래지출(문화관광과) 1,056,653 963,953 92,700

시설관리공단 운영 1,056,653 963,953 92,700

309 전출금 1,056,653 963,953 92,700

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,056,653 963,953 92,700

  ◎시설관리공단 운영(문예회관)
              300,114            274,714           25,400

  ◎시설관리공단 운영(울주군 특산품 판매장)
              105,297             68,997           36,300

  ◎시설관리공단 운영(체육시설물)
              575,794            544,794           31,000

      경정 300,114,000원

      경정 105,297,000원

      경정 575,794,000원
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